+49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0www.SplusS.de mail@ SplusS.de +49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0 www.SplusS.demail@ SplusS.de
RYMASKON® 1000 Interface
Rev. 2025 - V34 DE
Interface zur Steuerung von Temperatur, Lüfter, Licht und Sonnenschutz
Raumbediengerät mit farbigen TFT-Display und kapazitiven Tasten (Touchkeys),
mit Modbus-Anschluss oder W-Modbus (Wireless)
Die Raumbediengeräte der Serien RYMASKON® 1000 / 2000 / 3000 sind zur Steuerung (bis zu 5 Klimazonen)
in Wohn-, Hotel- und Büroräumen konzipiert und regeln individuell die Heiz-, Kühl- und Lüfterstufen des Innenraums.

CO2 Kohlendioxid [ppm]
VOC Luftqualität [%]
Pos. 1- 4 Typenbezeichnung
RYMASKON 1000 RYM1
Pos. 5 Gehäuse |  Sollwertverstellung
Iduna 3 |  Temperatur 3
Iduna 3 |  Temperatur + Fan 4
Pos. 6 Gerätetyp
Interface  0
Pos. 7 Gehäusefarbe
weiß  1
schwarz 2
Pos. 8 Optische Anzeige
TFT- Display (2,0")    1
Pos. 9 Kommunikation ⁄ Ausgang
Modbus   M
W-Modbus  W
Pos. 10 Sensoren
T [°C/°F], RH [%]  2
T [°C/°F], RH [%], CO2 [ppm]  6
T [°C/°F], RH [%], VOC [%]   7
T [°C/°F], RH [%], CO2 [ppm], VOC [%]     8
Pos. 11 Spannungsversorgung
24 V AC/DC  1
Pos. 12 Montage
auf UP-Dose, Ø 55 mm  0
Aufputz  1
Pos. 14 - 15 Touchtasten-Erweiterung
Basismodell (vgl. Pos. 5)
inklusive Raumbelegung 00
+ B  (1 Sonnenschutz)    01
+ BB (2 Sonnenschutz)   02
+ L  (1 Licht)      03
+ LL (2 Licht)      04
+ LB  (1 Licht, 1 Sonnenschutz)  05
+49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0www.SplusS.de mail@ SplusS.de +49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0 www.SplusS.demail@ SplusS.de
RYMASKON® 1000 Interface
Interface zur Steuerung von Temperatur, Lüfter, Licht und Sonnenschutz
Raumbediengerät mit farbigen TFT-Display und kapazitiven Tasten (Touchkeys),
mit Modbus-Anschluss oder W-Modbus (Wireless)
Rev. 2025 - V34 DE
RYMASKON® 130x Interface (Basismodelle)
Raumbediengeräte zur Temperaturverstellung
Typ  ⁄  WG02 Kommuni-
kation
Mess-
element
Steuerung Farbe / Display
Gehäuse
Art.-Nr. Preis
RYMASKON® 130 x Iduna 3 Unterputz-Variante
RYM 1301-RH-MOD Modbus T | RH T | – | R weiß  ■ RYM1-3011-M210-000 220,12 €
RYM 1302-RH-MOD Modbus T | RH T | – | R schwarz  ■ RYM1-3021-M210-000 220,12 €
RYM 1301-RH-WMOD W-Modbus T | RH T | – | R weiß  ■ RYM1-3011-W210-000 303,32 €
RYM 1302-RH-WMOD W-Modbus T | RH T | – | R schwarz  ■ RYM1-3021-W210-000 303,32 €
RYMASKON® 130 x AP Iduna 3 Aufputz-Variante
RYM 1301-RH-MOD-AP Modbus T | RH T | – | R weiß  ■ RYM1-3011-M211-000 220,12 €
RYM 1302-RH-MOD-AP Modbus T | RH T | – | R schwarz  ■ RYM1-3021-M211-000 220,12 €
RYM 1301-RH-WMOD-AP W-Modbus T | RH T | – | R weiß  ■ RYM1-3011-W211-000 303,32 €
RYM 1302-RH-WMOD-AP W-Modbus T | RH T | – | R schwarz  ■ RYM1-3021-W211-000 303,32 €
Messelement /
Steuerung:
T =    Temperatursensor
(Grundausstattung)
RH  =    Feuchtesensor
T =   Temperatur
F =   Fan (Lüfter)
R =   Raumbelegung
RYMASKON® 140x Interface (Basismodelle)
Raumbediengeräte zur Temperatur- und Lüfterverstellung